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WIASNIENIE TRESCI SPECYFIKACII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: Przetargu nicograniczenego na ,,Kompleksowa dostawg paliwa gazowego
i $wiadczenie ushug dystrybucji do Obiektéw Wodociagéw Bialostockich
Spétka z e.0.”

Wodociggi Bialostockie Sp. z o0.0. w Bialymstoku na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwiert publicznych ( t. j. Dz. U. z 2017 . poz. 1579- ze
zm,)- dalej w skréocie zwanej ,,pzp” -ponizej udziela wyjasnien tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamoéwienia w przetargu nieograniczonym na ,.Kompleksowg dostawg paliwa.
gazowego i $wiadczenie ustug dystrybucji do Obiektéw Wodociagéw Biatostockich Spotka
7 0.0.”

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy dysponuje tytulem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa
dzierzawy, itp.), ktéry upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi
w przedmiocie zamdéwienia. Brak takiego tytulu moze skutecznie uniemozliwi¢ dalsze
czynnosci zwiazane ze zgloszeniem umowy sprzedazy gazu do lokalnego Operatora Systemu
dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W zwigzku z czy prosimy o przekazanie
informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedz

Zamawiajgcy dysponuje tytulem prawnym w postaci aktu notarialnego do kazdej
nieruchomosci.

Pytanie 2
Zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajgcy przekaze niezbedne dane w wersji Excel oraz
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? Sprzedawca bedzie
potrzebowal nastepujacych danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla kazdego
punktu poboru: '
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;



- adres punktu poboru (miejscowosé, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa;

- MOC UMOWnNa;

- planowane roczne zuzycie paliwa gazowego;

- numet licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- informacje dotyczace wypowiedzenia umowy;

- numer gazomierza;

- numer ID miegjsca odbioru;

- ci$nienie na dystrybucyjne} sieci gazowe;.
Odpowiedz
Zamawiajgcy nie przewiduje przekazywania danych w wersji elektronicznej Excel. Dane
niezbedne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy udostgpnione sa w Zataczniku
Nr 1 do SIWZ jest on réwniez Zatacznikiem nr.1 do Umowy.
Wszelkie brakujgce dane oraz dokumenty niezbedne do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy zostang przekazane wybranemu Wykonawcy wraz z podpisaniem umowy.

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dokumenty (pelnomocnictwo, NIP, Regon, KRS)
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajgcy przekaze wszystkie niezbedne dokumenty niezbedne do zmiany
Sprzedawcy.

Pytanie 4

Czy Zamawiajacy do obecnic obowigzujgcych uméw przyjat oferty promocyjne lub
lokalizacyjne i jaki jest wowczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiajacy
posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwigzanie takich uméw moze wigza¢
sie z koniecznoscig zaplacenia kar przez Zamawiajacego.

Odpowiedz
Zamawiajacy samodzielnie wypowie umowy z dotychczasowym Sprzedawcs.

tanie 5
CPZ}; Zamawiajgcy dokona samodzielnego wypowiedzenia uméw u obecnego sprzedawcy?
Jesli wypowiedzenie umow lezy w gestii nowego Wykonawey, prosimy o wskazanie:
a) jaki jest wladciwy okres wypowiedzenia., ktéry jest niezbgdny do przeprowadzenia
prawidtowego procesu zmiany Sprzedawcy
b) czy Zamawiajgcy posiada umowy rozdzielone tj. sprzedazowe, czy kompleksowe?
¢) czy umowy zawarte z obecnym sprzedawca sa na czas okreslony, czy nieokreslony? Jesli sa
na czas okreslony, prosimy wéwczas o wskazanie do kiedy.
d) czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego sg na czas
okreslony, czy nieokreslony?
¢) kto jest obecnym sprzedawcag energii elektryczneJ dla punktow poboru wskazanych
w zalgczniku nr 1 do SIWZ
f) Ktéra bedzie zmiana sprzedawcy dla PPE wskazanych w  zalaczniku nr 2 pierwsza czy
kolejna?



Odpowiedz
Zamawiajgcy samodzielnie wypowie umowy z dotychczasowym Sprzedawcg

Pytanie 6 _

Czy istnieje mozliwo$¢ podpisania umdw droga korespondencyjng?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé podpisania umowy drogg korespondencyjng.

Pytanie 7
Zwracamy si¢ z zapytaniem, na jakie cele bedzie przeznaczone paliwo gazowe zgodnie
z ustawa o podatku akcyzowym z dnia 6 grudnia 2008 roku wraz z pozniejszymi zmianami.
Odpowiedz
Paliwo gazowe bedzie przeznaczone na nastepujace cele:
- cele procesowe zwiazane z oczyszezaniem Sciekéw — suszenie osadu poz nr.1 Zigcznika nr 1
do SIWZ,
- ogrzewania budynkéw poz 2,3,4 Zatacznika nr 1 do SIWZ,
- inne - kuchenki gazowe poz 5,6,7,84 Zalgcznika nr 1 do SIWZ.

Pytanic 8

Prosimy o informacje, ¢zy Zamawiajacy bedzie odpowiadal za nominacje? Jedli nie, to czy
bedzie przekazywal Wykonawcy dobowy grafik zuzycia, w celu zgloszenia nominacji do OSD?
Odpowiedz

Obowigzek sktadania nominacji tygodniowych oraz nominacji i renominacji dobowych
spoczywac bedzie na Wykonawcy.

Pytanie 9
Prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy jest platnikiem akcyzy, czy jest zwolniony
z podatku akcyzowego i czy cena w ofercie powinna zawiera¢ podatek akcyzowy.

Odpowiedz

Cena w ofercie powinna zawieraé podatek akcyzowy, Zamawiajgcy nie jest zwolniony
z placenia akcyzy.

Pytanie 10

Czy Zamawiajagcy wyraza zgode na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku
nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo — rozliczeniowych do
Wykonawcy?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwose.

Pytanie 11

SIWZ rozdzial IV: Wnioskujemy o dopisanie na koficu zdania: “lecz nie wczesniej niz po
pozytywnie przeprowadzonym procesie Zmiany Sprzedawcy i przyjgciu umowy do realizacji
przez OSD.”

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyrazana zgody na wnioskowang zmiang¢ i podtrzymuje obecny zapis
w SIWZ rozdziat V.



Pytanie 12

SIWZ rozdziat XXIV pkt. 1: Czy istniegje mozliwosé podpisania umoéw drogg
korespondencyijna, jesli Wykonawca wysle do Zamawiajacego kuriera na wlasny koszt? Duze
oblozenie pracy w tym okresie moze spowodowaé brak mozliwosci osobistego podpisania
umow w miejscu wskazanym przez Zamawiajacego. '
Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos$é podpisania umowy drogg korespondencying.

Pytanie 13
Par.3 ust.5 wzoru Umowy: Whioskujemy o zmiang terminu dostarczenia dokumentéw
z trzech miesi¢cy na jeden miesiac.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wnioskowana zmiang i podtrzymuje zapisy UMOWY.

Pytanie 14

Whioskujemy o dopisanic w par. 8 ust. 2 wzoru Umowy, zapisu: ,,Bonifikata zostanie
wyplacona pod warunkiem zlozenia uzasadnionego wniosku przez Zamawiajacego oraz
pozytywnie rozpatrzonego przez Wykonawce”. Wykonawca musi ocenié, czy zaszla przestanka
powodujaca naliczenie bonifikaty.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang zmiane zapisu par 8 ust 2 Umowy.

Pytanie 15

Czy okres rozliczeniowy dla PPE bedacych przedmiotem zamowienia jest zgodny z okresem
rozliczeniowym stosowanym przez OSD?

Odpowiedz:

Tak, jest zgodny.

Pytanie 16

Wyjasniamy, iz praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sadow potwierdza

stusznoé¢  stanowiska  wierzyciela, iz  wykonanie  zobowigzania  nastgpuje

z chwilg wplywu $rodkéw na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy moze on swobodnie

dysponowaé $§rodkami picnigznymi, a nie z chwila obcigzenia rachunku odbiorcy.

W zwigzku z powyzszym prosimy o zmiane¢ zapisu z par. 10 ust. 4 wzoru Umowy, kidry

zostanie zawarty w Umowic na zapis w brzmieniu: ,,Za dzien zaplaty uznaje si¢ date wplywu -
$rodkow pienigznych na rachunek bankowy Wykonawey™.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wnioskowang zmiane zapisu Umowy.

Pytanie 17
Whnioskujemy o dodanie w par. 13 wzoru Umowy zapisu:

,JRozwigzanic Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiajacego nastepuje
z ostatnim dniem pierwszego miesigca nastgpujacego po miesigcu, w ktorym oswiadczenie
Zamawiajgcego o  wypowiedzeniu Umowy dotarto do  Wykonawcy, chyba
7e Zamawigjacy wskaze w o$wiadczeniu o wypowiedzeniu pdZniejszy termin rozwigzania
Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwigzaniu z ostatnim dniem miesiaca, w ktérym
zgodnie z o$wiadczeniem Zamawiajacego nastgpiloby rozwigzanie Umowy. O$wiadczenie
o wypowiedzeniu Umowy musi by¢ ztoZzone w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.



Zamawiajgcy zobowigzuje sie wobec Wykonawcy do powstrzymania sig, przez okres od
zawarcia Umowy do .................. , od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku
rozwigzania umowy w trybie niniejszego ustgpu w okresie do .........oieieienanis , Zamawiajgcy
jest zobowigzany do zaplaty Wykonawcy kwoty obliczonej wedlug ponizszej formuly
(Odszkodowanie Platne przy Rozwigzaniu):

OPR=30%* CE
OPR - Odszkodowanie Platne przy Rozwigzaniu;

CE - przychdd jaki uzyskatby Wykonawca ze sprzedazy energii przewidzianej
w planie sprzedazy energii po cenach okreslonych w § ... Umowy , w okresie od dnia
rozwigzania Umowy do uptywu okresu obowigzywania cen, ). do ........coooveininnn, ;

Wyjasniamy, 7#¢ bezpodstawne wypowiedzenie Umowy bedzie stanowilo ryzyko
dla Wykonawcy, a okreslone odszkodowanie jak powyzej zrekompensuje ewentualne straty
i pozwoli na obnizenie kalkulacji ofertowe;.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang zmiang zapisu par 8 ust 2 Umowy.

Pytanic 18

SIWZ rozdziat XX V1 pkt.8 ppkt. 3): Zmiana parametréw technicznych np. mocy umownej moze
doprowadzi¢ do zmiany grupy taryfowej. Czy Zamawiajacy ma $wiadomos¢, Ze w tej sytuacji
dany punkt poboru gazu (PPG) nie begdzie mégt by¢ rozliczany przez Wykonawce w obrgbie
grup taryfowych uwzglednionych w SIWZ i ofercie oraz wycenionych w Formularzu ofertowym,
co spowoduje wykluczenie takiego PPG z Umowy?

Odpowiedz

Zamawiajgcy ma swiadomo$¢ zapisOw umowy.

Tresé zapytan oraz tre$¢ wyjasnien stanowia integralng cze$¢ SIWZ.
Tred¢ zapytan oraz tre$¢ wyjasnien zostala opublikowana na stronie internetowej bip.wobt.pl.
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